漯河市人力资源和社会保障局
共青团漯河市委
	文件

[bookmark: _GoBack]漯人社函〔2020〕44号

关于评选表彰2020年度漯河市青年文明号和
漯河市青年岗位能手的通知

各县区人力资源和社会保障局、团委，经济技术开发区、市城乡一体化示范区、西城区组织人事劳动和社会保障局和团工委，市直及驻漯各单位团组织：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，认真落实市委七届十二次全会精神，进一步深化“青年文明号”创建和“争当青年岗位能手”活动，大力弘扬“崇文尚德、务本图强”的漯河精神，传播“敬业、协作、创优、奉献”良好风尚，激励广大青年职工立足本职岗位，提高技能水平，增强创新能力，为深入落实新时代漯河经济社会发展“四三二一”工作布局、全面推进“四城同建”城市发展定位、奋力实现“两个上台阶、四个走前列”战略目标、合力谱写新时代漯河更加出彩添彩绚丽篇章贡献青春力量。市人社局、团市委决定在全市开展2020年度漯河市青年文明号和漯河市青年岗位能手评选工作。现将有关事宜通知如下：
一、漯河市青年文明号评选要求
（一）评选范围
开展争创市级青年文明号活动1年以上，在本行业、系统工作中取得优异成绩的青年集体。
（二）评选标准
1．参评集体所在单位必须已建立团组织；
2．参评集体人数一般应该在10人以上200人以下，35周岁以下青年占60%以上，集体负责人中至少有一名年龄不超过35岁；
3．集体成员热爱本职工作，敬业意识强，职业道德良好，自觉执行党和国家的方针政策，模范遵守有关法律法规及本单位的各项规章制度、操作规程和服务规范；
4．参评集体在生产、经营、管理、服务中讲文明、讲质量、讲安全、讲节约、讲效益，成绩突出，是本单位的先进集体；
5．参评集体要根据工作实际积极开展结对帮扶、志愿服务、捐资助学等活动，倡树社会文明新风，使创建工作有形式、有内容、有效果；
6．按规定执行申报公示制度。
二、漯河市青年岗位能手推荐要求
（一）推荐对象
年龄不超过45周岁（1975年1月1日后出生）的企事业单位青年职工，各县区团委至少要推荐1名非公企业青年职工。
（二）推荐条件
1．政治立场坚定，职业道德高尚，爱岗敬业，遵纪守法，勤奋工作；
2．认真学习党的路线、方针、政策，模范执行本行业、本单位的各项规章制度；
3．钻研业务，熟练掌握本岗位各项业务技能和知识，岗位技能高于岗位规范标准；
4．安全、优质、超额完成本岗位各项年度考核指标，且业绩突出；
5．在技术、管理、营销、服务等方面拥有创新成果，并创造出较好的经济效益和社会效益；
6．曾当选过历届市级以上青年岗位能手者，本次不再参评。
三、评选名额
2020年度漯河市青年文明号拟表彰40个，漯河市青年岗位能手拟表彰60名。
四、评选方式
市人社局、团市委成立评选工作领导小组，下设评选工作领导小组办公室，办公室设在团市委青年发展部，具体负责评选表彰工作。评选原则上采取自下而上、逐级申报的方式。被推荐的青年集体要具有先进性和代表性，事迹要有说服力。青年岗位能手的产生要以岗位训练为基础，以岗位规范为标准，评价与评选相结合。市人社局、团市委对申报集体及个人进行考核认定。
五、工作要求
（一）开展青年文明号、青年岗位能手评选工作是服务全市青年成长成才持续健康发展的重要手段。各级团组织要高度重视，认真组织，严格标准，优中选优，使青年岗位能手真正体现先进性和示范性。
（二）推荐申报2020年度市级青年文明号要认真填写《2020年度“漯河市青年文明号”申报表》（附件2）、《“漯河市青年文明号”创建集体成员名单》（附件3）一式二份，并附2000字创建材料和500字事迹简介（附word格式电子版）。推荐申报2020年度市级青年岗位能手要认真填写《2020年度“漯河市青年岗位能手”申报表》（附件4）一式二份，并附2000字事迹材料和500字事迹简介（附word格式电子版）。申报表和事迹材料于11月6日前上报团市委青年发展部。未按要求报送者取消申报资格。
（三）申报单位要从申报之日起将参评集体及个人的基本情况进行不少于5个工作日的自行公示。团市委监督电话：3155786，投诉信箱：lhqnfzb@163.com。推荐对象为机关事业单位干部的，须按干部管理权限征得有关部门同意，并征求组织人事、纪检监察和计划生育等部门的意见。（附件5)
（四）各级团组织和各行业主管部门，要对推荐申报、表彰工作给予高度重视，加强领导，通力合作，确保工作顺利进行。

联系人：赵  博    王靖茹
联系电话：0395—3155786
邮箱：lhqnfzb@163.com

附件：1.漯河市青年文明号和漯河市青年岗位能手评选表
彰工作领导小组及办公室成员名单
2.2020年度“漯河市青年文明号”申报表
3.“漯河市青年文明号”创建集体成员名单
4.2020年度“漯河市青年岗位能手”申报表
5.2020年度“漯河市青年岗位能手”征求意见表

漯河市人力资源和社会保障局          共青团漯河市委
2020年10月10日

附件1

2020年度漯河市青年文明号和漯河市
青年岗位能手工作领导小组及
办公室成员名单

组  长：宋军民  漯河市人力资源和社会保障局党组成员、
二级调研员
王相超  共青团漯河市委副书记
成  员：田永宏  漯河市人力资源和社会保障局人事科科长
赵  博  共青团漯河市委主任科员

评选表彰工作领导小组办公室设在团市委青年发展部，赵博同志兼任办公室主任。

附件2

2020年度“漯河市青年文明号”申报表

	集体名称

	所属行业

	集体成员数

	青年比例数％

	岗位能手数

	班子成员数

	35周岁以下班子成员数

	号长姓名

	性别

	出生年月
	年    月

	办公电话

	 移动电话

	E-mail

	通讯地址

	创建
集体
基本
情况
	（可另附页）

	集体
获奖
情况

	所
在
单
位
意
见

（盖章）
年   月   日
	主管
部门
意见

（盖章）
年   月   日

	县级人力资源和社会保障部门意见

（盖章）
年   月   日
	县级
团委
意见

（盖章）
年   月   日

	市级人力资源和社会保障部门意见

（盖章）
年   月   日
	市级
团委
意见

（盖章）
年   月   日

附件3

“漯河市青年文明号”创建集体成员名单

	姓名
	性别
	出生年月
	政治面貌
	职务
	学历
	备注

附件4

2020年度“漯河市青年岗位能手”申报表

	姓名

	性别

	出生
年月

	民族

	贴照片

	政治
面貌

	文化
程度

	技术
等级

	职称

	单位

	职务

	联系电话

	个 人 简 历

	获 奖 情 况

	主  要  事  迹
	（可另附页）

	所在
单位意见

  （盖章）
 年   月   日
	所主管
部门意见

  （盖章）
 年   月   日

	县级人力资源和社会保障部门意见

  （盖章）
  年   月   日
	县级
团委意见

  （盖章）
  年   月   日

	市级人力资源和社会保障部门意见

   （盖章）
  年   月   日
	市级
团委意见

   （盖章）
  年   月   日

附件5

2020年度“漯河市青年岗位能手”征求意见表
（适用于机关事业单位工作人员）

	组织人事
部门意见

（盖章）
年   月   日

	纪检监察
部门意见

（盖章）
年   月   日

	计划生育
部门意见

（盖章）
年   月   日

备注：1.推荐对象须按干部管理权限填写此表；
2. 此表一式2份，随“漯河市青年岗位能手”申报表一并报送。

漯河市人力资源和社会保障局        2020年10月10日印发
— 1 —